
UCHWAŁA NR LXII/392/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994, 
1000, 1349 i 1432) i art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom i wychowawcom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy Nowogród Bobrzański, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967). Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć wynosi:

1) dla dyrektora szkoły lub przedszkola (a także ich zespołów) liczących:

a) 5-6 oddziałów - 10 godzin,

b) 7-8 oddziałów - 8 godzin,

c) 9-16 oddziałów - 5 godzin,

d) 17 i więcej oddziałów - 3 godziny;

2) dla wicedyrektora szkoły lub przedszkola (a także ich zespołów) liczących:

a) do 10 oddziałów - 12 godzin,

b) 11 i więcej oddziałów - 7 godzin;

3) dla kierownika świetlicy szkolnej z dożywianiem - 18 godzin.

2. Rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przysługuje 
również odpowiednio nauczycielowi lub wychowawcy, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
osoby, której powierzono stanowisko kierownicze.

§ 2. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole (a także ich zespołów) może w uzasadnionych przypadkach, 
jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola (a także ich zespołów) powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora, zwolnić go od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta nauczyciela.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
pedagogów, logopedów,  psychologów i doradców zawodowych  zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
wynosi 22 godziny. 

§ 4. 1. Obniżenie godzin obowiązkowego wymiaru godzin zajęć następuje na podstawie decyzji burmistrza 
i na zasadach określonych w niniejszej uchwale, bez konieczności składania jakiegokolwiek wniosku przez 
uprawnionego pracownika.

2. Obniżony wymiar zajęć dla nauczyciela lub wychowawcy, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie osoby, której powierzono stanowisko kierownicze, obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono mu zastępstwo i na czas pełnienia tego zastępstwa.

§ 5. Traci moc uchwała Nr LIV/328/14 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 12 sierpnia 
2014 r. w sprawie rozmiaru zniżek godzin i tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli 
gminy Nowogród Bobrzański (Dz.Urz.Woj. Lubuskiego z 2014 r. poz. 1550).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

Id: 7404184E-A456-4AC7-A9EE-6FE7FD6195CC. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Milto

Id: 7404184E-A456-4AC7-A9EE-6FE7FD6195CC. Podpisany Strona 2




